



# АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 » марта 2019 года № 9I-а

г. Кострома

### **О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 11.04.2014 № 142-а**

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Законом Костромской области от 27 февраля 2019 года № 525-6-ЗКО «О внесении изменения в статью 4.1 Закона Костромской области «Об основах организации и обеспечения отдыха, оздоровления и организации занятости детей в Костромской области»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 11 апреля 2014 года № 142-а «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 29.12.2014 № 556-а, от 14.02.2017 № 36-а, от 29.05.2017 № 204-а) следующие изменения:

1) в порядке и условиях предоставления и оплаты полной или частичной стоимости путевок в детские санатории и санаторно-оздоровительные детские лагеря круглогодичного действия (приложение № 1):

в пунктах 5-8 слова «комплексные центры социального обслуживания населения» заменить словами «организации социального обслуживания, находящиеся в ведении Костромской области, предоставляющие социальные услуги в форме социального обслуживания на дому и в полустационарной форме социального обслуживания,»;

в пункте 11 слова «комплексные центры социального обслуживания населения» заменить словами «организации социального обслуживания, находящиеся в ведении Костромской области, предоставляющие социальные услуги в форме социального обслуживания на дому и в полустационарной форме социального обслуживания»;

в пункте 12 слова «комплексные центры социального обслуживания

населения» заменить словами «организации социального обслуживания, находящиеся в ведении Костромской области, предоставляющие социальные услуги в форме социального обслуживания на дому и в полустационарной форме социального обслуживания»;

2) в порядке и условиях оплаты стоимости проезда лиц, выделенных для сопровождения детей школьного возраста до места нахождения санаторно-оздоровительных детских лагерей круглогодичного действия, расположенных за пределами Костромской области, и обратно, а также суточных на время пребывания их пути и проживания (приложение № 2):

в пунктах 1, 2 слова «комплексными центрами социального обслуживания населения» заменить словами «организациями социального обслуживания, находящимися в ведении Костромской области, предоставляющими социальные услуги в форме социального обслуживания на дому и в полустационарной форме социального обслуживания»;

в пункте 4 слова «комплексных центров социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Костромской области, предоставляющих социальные услуги в форме социального обслуживания на дому и в полустационарной форме социального обслуживания»;

в пункте 6 слова «Комплексные центры социального обслуживания населения» заменить словами «Организации социального обслуживания, находящиеся в ведении Костромской области, предоставляющие социальные услуги в форме социального обслуживания на дому и в полустационарной форме социального обслуживания»;

в пункте 7 слова «комплексные центры социального обслуживания населения» заменить словами «организации социального обслуживания, находящиеся в ведении Костромской области, предоставляющие социальные услуги в форме социального обслуживания на дому и в полустационарной форме социального обслуживания»;

3) в порядке и условиях предоставления и оплаты части стоимости путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей (приложение № 3):

в абзаце первом пункта 3 цифры «50» заменить цифрами «40».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников